事 務 連 絡

令和 6 年 12 月 25 日

地方獣医師会会長 各 位

   公益社団法人 日本獣医師会    長兼専務理事  境政

公益社団法人 日本獣医師会

                  専務理事  伏 見 啓 二

愛玩動物看護師の現況調査の実施について（協力依頼）

令和６年 12 月 23 日付け事務連絡により、農林水産省消費・安全局畜

水産安全管理課並びに環境省自然環境局総務課動物愛護管理室より別

紙のとおり協力依頼がありましたのでお知らせします。

このたびの通知は、愛玩動物看護師が世の中で周知されるとともに、

様々な業種や地域社会の中で活躍するための基礎情報として、愛玩動物

看護師資格者を対象に調査を実施することとしたので協力願いたいと

するものです。

つきましては、貴会関係者へウェブページの URL、二次元バーコード

の周知方ご協力の程お願いいたします。

1. 調査期間

令和７年１月６日（月）～２月１４日（金）

2. 対象者

愛玩動物看護師資格者

3.アンケート調査情報

 ウェブページ URL：https://forms.office.com/r/hmbFHkBWWM

 二次元バーコード

本件のお問合せ先

公益社団法人 日 本 獣 医 師 会

事業担当：岡本

TEL:03-3475-1601

E-mail: okamoto@nichiju.or.jp

https://forms.office.com/r/hmbFHkBWWM

事 務 連 絡

令和６年 12 月 23 日

愛玩動物看護師 関係機関 御中

農林水産省消費・安全局畜水産安全管理課

環境省自然環境局総務課動物愛護管理室

愛玩動物看護師の現況調査の実施について（協力依頼）

平素より愛玩動物看護師制度の推進に御理解・御協力いただき感謝いたします。

愛玩動物看護師が世の中で周知されるとともに、様々な業種や地域社会の中で愛玩動物看護師が

活躍するための基礎情報として、現在、愛玩動物看護師として登録している方に対し、標記のアン

ケート調査を実施させていただきます。

つきましては、できる限り多くの愛玩動物看護師資格者が本調査にご回答頂けるよう、貴機関か

ら関係する愛玩動物看護師資格者へ、以下ウェブページの URL、二次元バーコードを周知いただけま

すようお願いいたします。

なお、本調査への回答は任意であり、回答しないことにより不利益はありません。また、本調査で

は個人情報を取得するものではなく、調査結果については農林水産省及び環境省のウェブページ等

で公開されますが、回答者の個人情報が特定されることは一切ないことを申し添えます。

記

１．アンケート調査のウェブページ URL及び二次元バーコード

ウェブページ URL ：https://forms.office.com/r/hmbFHkBWWM
二次元バーコード：別紙

２．対象者

愛玩動物看護師資格者

３．調査期間

令和７年１月６日（月）

～２月１４日（金）

【本件担当者】

農林水産省消費・安全局畜水産安全管理課

担当：大倉・嶋倉

TEL 03-3502-8111（内線4530）

環境省自然環境局総務課動物愛護管理室

担当：後藤・串田

TEL 03-3581-3351

（別紙）
アンケート調査 二次元バーコード

 ◎ 本調査は、愛玩動物看護師制度の検討に資することを目的と
    した調査です。
 ◎ 愛玩動物看護師が世の中で周知されるとともに、様々な業種や

 地域社会の中で愛玩動物看護師が活躍されることが期待され、
 今後の動向変化を捉える上で重要な調査となります。

愛玩動物看護師 有資格者

以下のURLまたは右のコードから回答 (1/6~2/14)
https://forms.office.com/r/hmbFHkBWWM
※ 本調査への回答は任意であり、回答しないことにより不利益はありません。
※ 本調査は個人情報を取得するものではなく、調査結果については農林水産省及び
環境省のウェブページ等で公開されますが、個人情報が特定されることはありません。

農林水産省 消費・安全局 畜水産安全管理課 小動物獣医療班

https://forms.office.com/r/hmbFHkBWWM

	愛玩動物看護師の現況調査のお知らせ（チラシ）
	スライド番号 1